

GAZET GMINNA

BIULETYN MIESZKAŃCÓW GMINY ŚWIDNICA

PAŹDZIERNIK 2023 | NUMER 8/2023 (47) | www.swidnica.zgora.pl | e-mail: redakcja@swidnica.zgora.pl | ISSN 2657-4454

Święto Seniorów i Nauczycieli – str. 2

Inwestycje w gminie – str. 3

Wywiad z Agnieszką Kulczyńską – nową dyrektorką
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy – str. 5

Wybory parlamentarne w gminie – str. 6-7

Będziemy świętować jubileusze par małżeńskich – str. 8



PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM SENIORA

Na wycieczce w Muzeum Etnograficznym w Ochli

**Życzenia
dla seniorów i nauczycieli
od Wójt Gminy Świdnica
Izabeli Mazurkiewicz-Kąkol**



Drodzy Seniorzy,

miesiąc październik należy do Was. Do wszystkich Mieszkańców, którzy mają spośród nas najwięcej doświadczenia i mądrości życiowej. Wykorzystajcie ten czas dobrze, świętujcie Wasze święto w taki sposób, w jaki najbardziej lubicie. Ja bardzo się cieszę, że już niedługo – bo już 15 października spotkam się z Wami podczas koncertu Izabeli Trojanowskiej, a potem, przy kawie i cieście będziemy mieli okazję porozmawiać. To już za kilka dni, a teraz, z tego miejsca, z okazji Dnia Seniora pragnę Wam złożyć najserdeczniejsze życzenia. Oby nigdy nie opuściło Was zdrowie, szczęście i hart ducha, którego możemy Wam tylko pozazdrościć. Dziękuję, że jesteście dla nas drogowskazem w wielu sprawach, a w wielu innych źródłem wiedzy. Życzę tylko uśmiechu na twarzy, a w głowie samym pięknych wspomnień.

Wszystkiego dobrego!



Drodzy nauczyciele, pracownicy szkół,

z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzę Wam wszystkim przede wszystkim satysfakcji z pracy. Bo jeżeli praca daje Wam zadowolenie i spełnienie, to zyskują na tym wszyscy inni, szczególnie Wasi uczniowie. Jestem dumna z obu naszych gminnych szkół, bo widzę, jak z roku na rok zmieniają się one na lepsze. Będę Was wspierać w Waszych działaniach jak tylko potrafię. Bo wiem, że wszystko to robimy dla naszych najmłodszych mieszkańców. Dziękuję za wszystko, co do tej pory i proszę o więcej. O więcej wspaniałych lekcji, spotkań, pogadanek. Życzę cierpliwości do czasem niesfornych uczniów i życzliwości do siebie nawzajem. Trzymam też kciuki za Państwa sukcesy zawodowe i awanse nauczycielskie.

Wszystkiego najlepszego!



DZIEJE SIĘ W GMINIE

LETNICA

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej

Przypomnijmy, że fundacja Most the Most wybrała zbór poewangelicki w Letnicy jako jedyny zabytek w woj. lubuskim, który otrzyma pieniądze na renowację. W obecnej chwili trwają prace nad opracowaniem pełnej dokumentacji projektowej.

W ramach prac przedprojektowych przeprowadzono skanowanie laserowe dawnego zboru ewangelickiego w Letnicy. Na podstawie skanowania laserowego utworzono przestrzenną chmurę punktów obiektu, która będzie wykorzystana podczas prac badawczych oraz projektowych. Na podstawie uzyskanej chmury punktów został wykonany przestrzenny model budynku w technologii H-BIM (Heritage - Building Information Modeling). Chmura punktów oraz model 3D budynku będą służyć m.in. do wykonania kompleksowej inwentaryzacji obiektu, analizy jego stanu zachowania oraz przedstawienia projektowanych rozwiązań budowlano - konserwatorskich. Dodatkowo, chmura punktów zostanie wykorzystana do przeprowadzenia szczegółowej analizy konstrukcji obiektu w zakresie występujących zniszczeń oraz deformacji. Z uwagi na bardzo wysoką precyzję pomiaru uzyskaną podczas skanowania laserowego, inwentaryzacja budynku wykonana na podstawie chmury punktów pozwoli na zachowanie pełnej kontroli nad projektowanymi rozwiązaniami, co jest szczególnie istotne w przypadku prac projektowych dotyczących obiektu zabytkowego.

Jeśli nie macie Państwo możliwości, aby odwiedzić nasz zbór poewangelicki osobiście, zachęcamy do **odbycia wirtualnego spaceru po obiekcie**, bez konieczności wychodzenia z domu. (swidnica.zgora.pl zakładka Konkurs Nasz Zabytek).

Joanna Domańska



SŁONE Gotowa zatoczka autobusowa

Autobusy mogą już wjeżdżać na gotową zatoczkę umiejscowioną w pobliżu szkoły w Słone. Przypomnijmy - wartość inwestycji to 66,5 tys. zł, fundusze pochodzą z budżetu gminy.

(dag)



BUCHAŁÓW

Są pieniądze na kompleks rekreacyjny

Gmina Świdnica otrzymała dofinansowanie na budowę kompleksu turystyczno-rekreacyjnego w Buchałowie. Pozyskaliśmy 1 960 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych - PGR edycja 6 dla GMIN popegeerowskich. Pomysł na zmianę oblicza tego miejsca, a dokładnie jest to miejsce przy basenie, zrodził się w głowach mieszkańców Buchałowa

w latach 2017-2019. Następnie w 2021 roku sołectwo Buchałów przeznaczyło część Funduszu Sołectkiego na opracowanie projektu zagospodarowania terenu rekreacyjnego właśnie w tym miejscu. Było to około 15 tys. zł. Pozostałą kwotę dołożył urząd gminy. Następnie trwał proces tworzenia dokumentacji, były przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami po to, aby obiekt spełniał jak najbardziej ich oczekiwania.

Wreszcie w 2022 roku Gmina Świdnica otrzymała pozwolenie na budowę, a w 2023 roku dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja szósta - PGR. Warto podkreślić, że jest to pierwsza tak duża inwestycja realizowana w Buchałowie od wielu lat, mieszkańcy są szczęśliwi, że będą mieli miejsce pozwalające na integrację oraz rozwój sportowy młodych mieszkańców.

Sołtys Buchałowa Rafał Trafala

SŁONE

Wykonano już część uzbrojenia

We wrześniu pracownicy Referatu Gospodarki i Rozwoju Urzędu Gminy dokonali odbioru częściowego robót wykonanych w ramach zadania pn. „Uzbrojenie strefy inwestycyjnej oraz osiedla mieszkaniowego w sieć wodno - kanalizacyjną w miejscowości Słone, gm. Świdnica”. Wykonawca wybudował do tej pory 750 m kanalizacji sanitarnej oraz 1,2 km sieci wodociągowej. Obecnie wykonywane są odtworzenia dróg wewnętrznych.

Magdalena Dotka

SŁONE Parking przy przystanku

Gmina Świdnica zyska nowy przystanek kolejowy w miejscowości Słone. Dzięki niemu mieszkańcy będą mieli ułatwiony dostęp do kolei na linii nr 370 (Zielona Góra - Żary).

22 września br. wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol i skarbnik Katarzyna Wybranowska podpisały umowę z PKP Polskie Linie Kolejowe s.a. w sprawie przejęcia w zarządzanie infrastruktury parkingowej wybudowanej w ramach zadania pn. Budowa miejsc parkingowych przy przystanku Słone na linii kolejowej nr 370 w ramach „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”.

Na mocy tej umowy PLK s.a. wybuduje miejsca parkingowe na terenie należącym do Gminy Świdnica. Będzie to 5 miejsc, w tym 1 dla osoby niepełnosprawnej, dodatkowo będzie też infrastruktura towarzysząca tj. odwodnienie powierzchniowe. Miejsca będą służyły pasażerom korzystającym z transportu kolejowego.

(dag)

Załącznik do Umowy w sprawie przejęcia w zarządzanie infrastruktury parkingowej wybudowanej w ramach zadania pn.: „Budowa nowego przystanku Słone na linii kolejowej nr 370”.



RADOMIA

Ponad 3,1 mln zł na ul. Turkusową

Ponad 3,1 mln zł na ul. Turkusową

Gmina Świdnica pozyskała ponad 3,1 mln zł w ramach programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę drogi gminnej nr 006015F w Radomi. Kwota ta stanowi 50% kosztów kwalifikowanych zadania, a przedmiotem wniosku jest budowa drogi gminnej wraz z budową kanalizacji deszczowej, kanałów technologicznych i rozbudową oświetlenia drogowego. Zakres zadania obejmować będzie cztery odcinki: budowę ul. Turkusowej na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową do skrzyżowania z ul. Seledynową, budowę ulicy Turkusowej wraz z łącznikiem na odcinku od skrzyżowania z ul. Seledynową do końca ul. Turkusowej z nawrotką, budowę ciągu pieszego w ul. Jagodowej, budowę zbiornika retencyjno-odparowująco-infiltrującego na końcu ul. Tęczowej, na terenie za przepompownią. Łączna długość budowanej drogi to 1,14 km.

Realizacja całego zadania zaplanowana jest w 2024 r.

Arkadiusz Korotczuk

Dania wspólnych chwil

23 września 2023 r. odbyło się spotkanie z naszymi seniorami. W ramach programu „Dania Wspólnych Chwil” z Fundacją Biedronka mogliśmy przygotować poczęstunek dla zaproszonych osób. Dokonamy wszelkich starań aby w tym roku odbyły się jeszcze 2 spotkania. W najbliższym czasie poinformujemy o kolejnym terminie. Do zobaczenia wkrótce!

KGW Kozłanki



BUCHAŁÓW

Piękniej teren przy sali wiejskiej

Dobiegła końca realizacja projektu dofinansowanego ze środków Fundacji Orlen polegającego na budowie tężni solankowej wraz z zagospodarowaniem terenu przy sali wiejskiej w Buchałowie. Zostały również posadzone rośliny miododajne oraz ustawiony domek dla owadów. Dziękuję serdecznie Urzędowi Gminy Świdnica i Pani Wójt Izabel Mazurkiewicz-Kąkol za włączenie się w tą inicjatywę i zakup roślin, które zostały posadzone. Dziękuję również mieszkańcom Buchałowa, którzy włączyli się w realizację projektu.

Sołtys Buchałowa Rafał Trafala



SŁONE

W parku stanęła tężnia

W Parku Nad Strumieniem powstała tężnia. Mieszkańcy Słonego bardzo chętnie z niej korzystają. Zapewne będzie nam długo służyć. W ramach projektu napisanego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych otrzymaliśmy dofinansowanie z Gminy Świdnica, również finansowo wsparł nas ZLOP, za co serdecznie dziękujemy.

Sołtys Słonego Wanda Ławniczak



WILKANOWO

Powstała tablica informacyjna

Ze środków z funduszu sołectkiego powstała tablica informacyjna w Wilkanowie. Znajduje się na niej mapa Wilkanowa ze wszystkim szczegółami oraz bardziej ogólna mapa gminy Świdnica.

Sołtys Wilkanowa i Rybna Zofia Śmiejan



Silny, zgrany zespół to podstawa sukcesu

Rozmowa z **AGNIESZKĄ KULCZYŃSKĄ**, dyrektorką Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy

1. Nie jest Pani z zawodu nauczycielem, dlaczego więc zdecydowała się Pani na przystąpienie do konkursu na dyrektora?

Jestem nauczycielem z wykształcenia i przez pierwsze kilka lat swojej zawodowej kariery pracowałam jako lektor języka angielskiego w prywatnych szkołach językowych. Potem związałam się z prywatną firmą, gdzie przepracowałam ponad 15 lat. Praca w dużej, wielokulturowej firmie potrafi być bardzo rozwijająca i ciekawa. Z drugiej strony wysokie tempo pracy, bezustanne zmiany, wyśrubowane oczekiwania, czy ciągła presja by robić więcej i szybciej, potrafią dać się we znaki. Od kilku lat myślałam o zmianie i bardzo chciałam by moja kolejna praca dawała mi możliwość pozytywnego wpływu na kogoś lub na coś. Chciałam móc łatwo odpowiedzieć sobie na pytania o sens mojej pracy i wkładanego wysiłku. Powrót do edukacji jest dla mnie powrotem do korzeni, a stanowisko dyrektora daje szerokie pole do działania.

2. Z jaką wizją szkoły rozpoczęła Pani pracę?

Marzę o szkole nowoczesnej, która dobrze przygotowuje dzieci i młodzież do dorosłego życia. Mam tu na myśli zarówno jakość kształcenia, jak i umiejętności miękkie, takie jak umiejętność pracy w zespole, odporność na stres, czy komunikatywność. Chciałabym by nauczyciele sięgali po nowoczesne technologie i innowacyjne sposoby nauczania, a z drugiej strony by byli szanowani i doceniani za to co robią. Chciałabym aby nasi uczniowie czuli się w szkole bezpieczni oraz zauważani, aby mieli w nas dobry przykład, inspirację oraz wsparcie. Chciałabym abyśmy wszyscy: uczniowie, nauczyciele czy pracownicy administracyjni, lubili do szkoły przychodzić.

3. A czy ta wizja mocno różni się od tego co Pani zastała w rzeczywistości?

Myślę, że mamy dobry start do realizacji tej wizji. Szkoła ma oddaną kadrę, która prowadzi liczne projekty i wkłada dużo serca w codzienną pracę. Wystarczy zajrzeć na stronę internetową szkoły aby zobaczyć jak wiele inicjatyw jest podejmowanych przez naszych nauczycieli. Szkoła ma również bardzo zaangażowany zespół psychologiczno-pedagogiczny, co w dzisiejszych czasach jest na wagę złota. Co ważne,

nie mamy braków kadrowych! Bliska współpraca z Gminą oraz środki jakie Gmina przeznacza na realizację zadań oświatowych mają duże znaczenie.

4. Jakie najpilniejsze i najbardziej potrzebne zmiany widzi Pani w szkole w Świdnicy?

Na pierwszym miejscu postawiłabym grono pedagogiczne. Widzę doświadczonych i zaangażowanych nauczycieli, ale nie widzę zespołu, który się wspiera, współpracuje i dąży do wspólnego celu. A silny, zgrany zespół to podstawa sukcesu każdej organizacji. Chciałabym wprowadzić nowy styl zarządzania, oparty na szacunku, bliskiej współpracy i wspólnym działaniu całego grona, co mam nadzieję przełoży się na bardziej zmotywowany zespół, a w dalszej perspektywie na podnoszenie jakości naszej pracy. Celowo nie poruszam w swojej wypowiedzi metod nauczania czy projektów, najpierw chciałabym uzyskać poparcie grona aby zmiany wprowadzać wspólnie.

Kolejną rzeczą jest zapewnienie nauczycielom odpowiednich narzędzi do wykonywania pracy. Szkoła jest dobrze wyposażona np.: w tablice multimedialne czy laptopy. Jednak by z tego sprzętu korzystać, potrzebny jest nam lepszy Internet. Nie jest to nowy problem, ale z uwagi na wysokie koszty inwestycji, nie ma tutaj ani łatwego, ani szybkiego rozwiązania. Jest to temat, którym będę chciała się zająć w najbliższych tygodniach.

Po trzecie... współpraca z rodzicami. W tym obszarze chciałabym wypracować nowe zasady. Głos rodziców jest dla nas ważny, a bliska współpraca pozwala nam szybciej reagować, rozwiązywać problemy czy podejmować nowe działania. Z drugiej strony wielu rodziców przychodzi do mnie w swoim imieniu i oczekuje działania, nawet jeśli nie ma poparcia u pozostałych rodziców w danej klasie. Organem, który reprezentuje rodziców jest Rada Rodziców i to tutaj rodzice powinni przynosić swoje pomysły i inicjatywy, które – po uzyskaniu odpowiedniego kworum – powinny być kierowane do dyrekcji.

5. Proszę opowiedzieć o sobie. O zainteresowaniach, wcześniejszym zawodzie.

Prywatnie mieszkam w Zielonej Górze i jestem mamą dwójki dzieci, które



uczęszczają do szkoły podstawowej. Jestem osobą spokojną, raczej domatorką, zatem na co dzień lubię spędzać czas z rodziną, pójść do lasu na spacer z psem, coś obejrzeć czy poczytać. Każdego roku z utęsknieniem czekam na okres letni – wtedy zawsze gdzieś rodzinnie wyjeżdżamy.

Poznawanie innych krajów i kultur jest dla mnie fascynujące. Do tej pory te zainteresowania częściowo realizowałam w pracy, gdzie miałam przyjemność pracy z osobami różnych narodowości, takich jak Skandynawowie, Holendrzy czy Kanadyjczycy. Pracowanie z ludźmi o zupełnie innych uwarunkowaniach kulturowych, o odmiennym stylu pracy czy wartościach uczy otwartości oraz elastyczności, poszerza horyzonty i skłania do refleksji. Mogłam też obserwować jak my, Polacy, realizujemy się w takim międzynarodowym środowisku. Z jednej strony jesteśmy cenieni za pracowitość czy rzetelność, z drugiej brakuje nam pewności siebie, siły przebicia, umiejętności pracy w grupie czy pracy projektowej.

- Dziękuję i życzę powodzenia w nowej pracy.

Dagmara Ostrowska

WYBORY

Głosujemy w gminie Świdnica

15 października odbędą się wybory parlamentarne. Gmina z najwyższą frekwencją w powiecie otrzyma milion złotych. A w gminie Świdnica mamy dwa nowe lokale wyborcze.

Mieszkańcy Grabowca, Lipna i Koźli będą głosowali w lokalu wyborczym, który mieści się w sali wiejskiej w Koźli, natomiast mieszkańcy Buchałowca, Orzewa, Radomi i Drzonowa w sali wiejskiej w Buchałowcu. To dwa nowe lokale wyborcze na terenie gminy. Mieszkańcy, którzy udadzą się na wybory i zagłosują - powalczą o milion złotych dla gminy, a dokładniej dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Ogłoszono bowiem rządowy projekt „Bitwa o remizy”. W każdym powiecie w Polsce zostanie wybrana jedna gmina, w której frekwencja podczas wyborów była najwyższa i dostanie ona milion złotych na remizy strażackie. Już raz udowodniliśmy, że jesteśmy najlepsi, wygrywając za frekwencję wóz strażacki.

Szczegóły dot. wyborów na stronie 7.

Dagmara Ostrowska

TRANSPORT NA WYBORY

Nowelizacja ustawy dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy w art. 37f stanowi, że wójt gminy wiejskiej lub miejsko-wiejskiej w dniu wyborów organizuje bezpłatny gminny przewóz pasażerski dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy nie funkcjonuje w dniu wyborów publiczny transport zbiorowy.

Gminny przewóz pasażerski w dniu wyborów, tj. 15 października 2023 r. będzie przebiegał wg następującego rozkładu, autobusami niskopodłogowymi, dostosowanymi do przewozu osób z niepełnosprawnościami:

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1
– Szkoła Podstawowa w Świdnicy, ul. Ogrodowa 36
(Mieszkańcy wsi: Piaski, Łochowo, Świdnica)

I KURS:		II KURS:	
08:00	Piaski, pętla	12:00	Piaski, pętla
08:07	Świdnica, ul. Mieszka I pętla	12:07	Świdnica, ul. Mieszka I pętla
08:10	Świdnica, Szkoła Podstawowa	12:10	Świdnica, Szkoła Podstawowa
08:30	odjazd do miejscowości Piaski przez Świdnica ul. Mieszka I	12:30	odjazd do miejscowości Piaski przez Świdnica, ul. Mieszka I
08:00	Łochowo (bus)	12:00	Łochowo (bus)
08:05	Świdnica, Szkoła Podstawowa	12:05	Świdnica, Szkoła Podstawowa
08:30	odjazd do Łochowa	12:30	odjazd do Łochowa

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 w Słone,
Sala wiejska, ul. Słoneczna 42
(Mieszkańcy wsi: Słone)

I KURS:		II KURS:	
10:00	Słone Stacja Trafo	14:00	Słone Stacja Trafo
10:02	Słone, Boisko	14:02	Słone, Boisko
11:00	odjazd Słone, Boisko	15:00	odjazd Słone, Boisko
11:02	Słone Trafo	15:02	Słone Trafo

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 w Letnicy,
Sala wiejska Letnica 10
(Mieszkańcy wsi: Letnica, Dobra)

I KURS:		II KURS:	
09:50	Letnica PKP	13:50	Letnica PKP
09:51	Letnica nr przystanku 09/08	13:51	Letnica nr przystanku 09/08
09:52	Letnica nr przystanku 11/10 (przy fontannie)	13:52	Letnica, nr przystanku 11/10
10:25	Odjazd Letnica nr przystanku 11/10 (przy fontannie)	14:25	Odjazd Letnica nr przystanku 11/10

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 w Wilkanowie,
Sala Wiejska, ul. Szkolna 3
(Mieszkańcy wsi: Wilkanowo, Rybno)

I KURS:		II KURS:	
11:05	Wilkanowo Ogrodnictwo	15:05	Wilkanowo Ogrodnictwo
11:06	Wilkanowo Brzozowa	15:06	Wilkanowo Brzozowa
11:07	Wilkanowo I	15:07	Wilkanowo I

11:10	Rybno	15:10	Rybno
11:13	Wilkanowo I,	15:13	Wilkanowo I,
11:30	odjazd do miejscowości: Rybna, Wilkanowo Brzozowa, Ogrodnictwo	15:30	Odjazd do miejscowości: Rybna, Wilkanowo Brzozowa, Ogrodnictwo

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 w Koźli,
Sala wiejska, Koźla 99
(Mieszkańcy wsi: Grabowiec, Lipno, Koźla)

I KURS:		II KURS:	
09:00	Lipno, pętla	13:00	Lipno, pętla
09:03	Grabowiec nr przystanku 18/17 (przy stawie)	13:03	Grabowiec nr przystanku 18/17
09:04	Grabowiec nr przy- stanku 14/13	13:04	Grabowiec nr przy- stanku 14/13
09:10	Koźla, pętla	13:10	Koźla, pętla
09:30	odjazd do miejscowości Lipno, Grabowiec	13:30	odjazd do miejscowości Lipno, Grabowiec

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6 w Buchałowcu,
Sala wiejska Buchałów 38
(Mieszkańcy wsi: Buchałów, Orzewo, Radomia, Drzonów, Wirówek)

I KURS:		II KURS:	
10:07	Radomia nr przystanku 16/15	14:07	Radomia nr przystanku 16/15
10:10	Radomia - Orzewo	14:10	Radomia - Orzewo
10:13	Drzonów, skrzyżowanie	14:13	Drzonów, skrzyżowanie
10:13	Drzonów, Muzeum	14:13	Drzonów, Muzeum
10:14	Drzonów, I	14:14	Drzonów, I
10:20	Buchałów, nr przystanku 08/07	14:20	Buchałów, nr przystanku 08/07
10:45	Odjazd Buchałów, nr przystanku 08/07 do miejscowości: Radomia, Orzewo, Drzonów	14:45	Odjazd Buchałów, nr przystanku 08/07, do miejscowości: Radomia, Orzewo, Drzonów
		14:45	Odjazd Buchałów, nr przystanku 08/07, do miejscowości: Radomia, Orzewo, Drzonów

OBWIESZCZENIE

Wójta Gminy Świdnica z dnia 5 września 2023 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Wójt Gminy Świdnica podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Piaski, Łochowo, Świdnica	Szkoła Podstawowa w Świdnicy, ul. Ogrodowa 36, 66-008 Świdnica Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
2	Słone	Sala Wiejska, Słone ul. Słoneczna 42, 66-008 Świdnica Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
3	Dobra, Letnica	Sala Wiejska, Letnica 10, 66-008 Świdnica
4	Wilkanowo, Przysiółek Rybno	Sala Wiejska, Wilkanowo ul. Szkolna 3, 66-008 Świdnica
5	Grabowiec, Lipno, Koźła	Sala Wiejska, Koźła 99, 66-014 Koźła Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
6	Buchałów, Orzewo, Radomia, Drzonów, Wirówek	Sala Wiejska, Buchałów 38, 66-014 Buchałów

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:

- 1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
- 2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
 - a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
 - b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
 - c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
 - d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 - e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
 a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
- 3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze I najpóźniej do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2. niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
4. o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5. o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Świdnica najpóźniej do dnia 6 października 2023 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 7⁰⁰ do godz. 21⁰⁰.

Prawie 80 par będzie świętowało jubileusze małżeństw

20 października w Lubuskim Teatrze spotkamy się z parami z gminy Świdnica, aby wspólnie świętować jubileusze par małżeńskich. To już taka tradycja, że co roku zapraszane są pary, które przeżyły ze sobą 25, 40, 50 i 60 lat. Ci z najdłuższym stażem otrzymują medale od Prezydenta Rzeczypospolitej Polski, wszyscy zaś dyplomy i róże. Pary świętujące jubileusze otrzymały od wójt Izabeli Mazurkiewicz-Kąkol zaproszenia na tą uroczystość z prośbą o potwierdzenie. Spotykamy

się w piątek – 20 października o godz. 17.00 na głównej sali widowiskowej Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze. Został przygotowany specjalny program artystyczny, uroczyste wręczenie dyplomów i odznaczeń, a potem poczęstunek i pamiątkowe zdjęcia.

Jeżeli ktoś z Państwa zapomniał potwierdzić, można jeszcze to zrobić pod nr tel. 602 727 080.

Dagmara Ostrowska

KOLEJNY PLENER MALARSKI GRUPY ASTRY

Wróćmy jeszcze do czerwca tego roku, kiedy to grupa „ASTRY” ze Świdnicy oraz zaprzyjaźniona grupa „OASE MALTREFF” z Peitz, spotkały się na kolejnym plenerze malarskim, tym razem w niemieckiej miejscowości Bärenbrück. Tematem spotkania były artystyczne wizje dotyczące powstawania „Cottbusowskiego Morza Bałtyckiego” na terenach pokopalnianych węgla brunatnego.

Podczas pierwszego dnia, pojazdem Fundacji Teichland, która była głównym sponsorem tego pleneru, pojechaliśmy na tereny zalewu szukać inspiracji i posłuchać opowiadania burmistrza o inwestycjach i planach na przyszłość.

Przedstawienie wizji zagospodarowania terenu, było zupełnie dowolne, każdy mógł malować „morze” w sposób przez siebie wymyślony. W Domu Kultury, udostępnionym nam na czas pleneru jako „plenerowe studio”, powstało 59 obrazów, które zostały na zakończenie pleneru, podczas roboczego wernisażu, pokazane mieszkańcom Bärenbrück i gminy Teichland.

Burmistrz oraz Prezes Fundacji Teichland, otrzymali od nas w podziękowaniu ceramiczne upominki wykonane przez życzliwych nam zawsze pracowników GOK w Świdnicy.

Komfortowe noclegi zapewniał nam „Radler Pensjon Elli” w Bärenbrück a opiekę kulinarną catering Ronny Kuhlmann z Neuendorf.

Dojazd i powrót z pleneru a także regionalne upominki dla niemieckiej grupy malarzy, zapewnił nam Urząd Gminy w Świdnicy, za co dziękujemy pani Wójt.

Tekst i fot. Grupa Astry

W roku 2024 plener malarski planowany jest w gminie Świdnica. W tej chwili czekamy na ogłoszenie przez Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr konkursu, w ramach którego będziemy pozyskiwać środki na zorganizowanie polsko-niemieckiego spotkania malarskiego.

(dag)



Gminna Rada Seniorów obradowała w Letnicy

25 września w Letnicy odbyły się obrady Gminnej Rady Seniorów. Od razu na początku przewodnicząca GRS Bogumiła Hajdasz przekazała wójt Izabeli Mazurkiewicz-Kąkol 5 kilogramów cebulek tulipanów i narcyzów z przeznaczeniem na obsadzenie Zalewu Świdnickiego. Na posiedzenie został zaproszony Prezes Związku Lubuskich Organizacji Pozarządowych Romuald Malinowski, aby podziękować mu za dotychczasową współpracę. Bogumiła Hajdasz otrzymała ostatnio ze ZLOP-u nagrodę pieniężną za działalność wolontariacką i przeznaczyła ją na zakup ludowo-folkowych instrumentów muzycznych dla zespołu Świdnicanie. Słodki poczęstunek dla wszystkich zgromadzonych na zebraniu przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich „Letniczanki”, a Aktywne kobiety z Letnicy udostępniły dekoracje, które przygotowały na wcześniejszą imprezę.

(dag)



Rozkład jazdy autobusów dowożących seniorów na koncert Izabeli Trojanowskiej w dniu 15 października br.

Rozkład jazdy ważny dnia 15.10.2023	
16:00	Grabowiec II
16:01	Grabowiec I
16:07	Koźła
16:10	Letnica PKP
16:12	Letnica II
16:13	Letnica I
16:17	Buchałów
16:27	Piaski
16:35	Świdnica, szkoła w Świdnicy

Rozkład jazdy ważny dnia 15.10.2023	
16:05	Drzonów Muzeum
16:07	Drzonów skrzyżowanie
16:10	Orzewo
16:13	Radomia
16:16	Słone, Boisko
16:18	Słone, Stacja Trafo
16:28	Świdnica, hala sportowa
16:35	Wilkanowo Ogrodnictwo
16:36	Wilkanowo Brzozowa
13:38	Wilkanowo I
16:45	Świdnica, szkoła w Świdnicy

Powrót autobusów o godzinie 19:00

Przeгляд Zespołów Śpiewaczych

16 września w Wilkanowie świętowano podwójnie. Po pierwsze odbył się tam XIV Przeгляд Zespołów Śpiewaczych, po drugie Zespół Śpiewaczy Świdniczanie obchodził 20-lecie istnienia. Było bardzo wesoło i kolorowo. Odbyła się potańcówka przy łemkowskiej muzyce. Specjalnie na urodziny zespołu powstał album, który wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol podarowała śpiewakom. Album został przygotowany przy współpracy z całym zespołem. Zawiera jego historię, opowiada o członkach, kierownikach, wydanych płytach i najważniejszych przeglądach, w których zespół odnosił sukcesy. Obszerny artykuł o wydarzeniu znajduje się na str. 12-13.

(dag)



Zbór wypełnił się po brzegi

W letnickim zborze wybrzmiały kantata Poranek (Der Morgen) z cyklu Pory dnia (Die Tageszeiten) Georga Philippa Telemanna oraz Gloria D-Dur Antonio Vivaldiego.

Jak zwykle w przypadku koncertów z cyklu Lubuszanie in memoriam, zbór wypełnił się po brzegi, a publiczność przyjechała z całej Polski. Wspaniali wykonawcy: Anita Giovanna Rosati - sopran, Marta Krysiak - sopran; Piotr Olech - kontratenor; Chór kameralny Uniwersytetu Zielonogórskiego Cantus humanus; Orkiestra Arte dei Suonatori oraz kierownictwo artystyczne Marcin Świątkiewicz i Bartłomiej Stankowiak zaprosili na ucztę muzyczną na najwyższym poziomie. Wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol jako gospodarz i współorganizator koncertu powitała gości i przekazała informację o wygranej w konkursie Nasz Zabytek i zdobyciu 1 mln zł na renowację zboru. Wiadomość ta została nagrodzona przez publiczność gromkimi brawami. Do zobaczenia za rok!

(dag)



Jazz Crossing Festival

W ramach Jazz Crossing Festival nie mogło zabraknąć również koncertu w letnickim zborze. Ten odbędzie się w niedzielę - 22 października o godz. 17.00. Będzie to koncert studentów wokalistyki jazzowej Uniwersytetu Zielonogórskiego pod przewodnictwem Pauliny Gołębiowskiej. Soliści: Laura Stieler, Kornelia Pulchna, Maja Kaczyńska, Yana Shashok, Klaudia Kerstan, Natalia Ciszak, Natalia Witwicka, Aleksandra Dajworska, Ewelina Mech, sekcja muzyczna:

Mariusz Smoliński - piano, Michał Nienadowski - bas, Tomek Markowski - gitara, Tymon Zaganiacz - trąbka, Zuzanna Rynio - perkusja. Bilet na koncert kosztuje 20 zł. Przed koncertem, o godz. 15.00 razem posadzimy Jazz Las. Spotykamy się w parku w Letnicy, za zborzem. Kto może, niech przyniesie szpadle i łopaty. Drzewka zapewniają organizatorzy. Plakat wydarzenia na str. 16.

(dag)

Skóra mężczyzny

Dalszy ciąg tekstu o pielęgnacji męskiej skóry. Początek znajduje się w numerze wrześniowym.

👉 Krok 1. Pamiętaj o toniku.

Tonizacja to niestety najczęściej pomijany krok w pielęgnacji, zarówno u kobiet, jak i u mężczyzn. Stosowanie toniku jest niezwykle ważne, by przywrócić skórze równowagę, czyli jej naturalne pH. Co to znaczy? Właściwy odczyn cery stanowi jej podstawową ochronę przed rozwojem bakterii i nadmiernym przesuszeniem, dlatego należy nakładać tonik po każdym myciu twarzy żelami rano, wieczorem, czy po treningu.

Możesz wylać odrobinę kosmetyku na dłoń i nanieść bezpośrednio na skórę twarzy albo aplikować go za pomocą bawełnianego wacika lub przelać płyn do butelki z atomizerem i rozpylać na skórę twarzy. Niezależnie od tego, jak chcesz. Nie zapominaj o tym etapie to jeden z filarów podstawowej pielęgnacji.

👉 Krok 2. Odżywianie skóry, czyli czas na krem.

Skup się na wyborze właściwego kremu, który poprawi kondycję cery i opóźni procesy jej starzenia.

Możesz wypróbować kremy, które wzmacniają strukturę skóry, ale także nawilżą ją i chroni ją przed utratą jędrności. Dzięki lekkiej, nietłustej formule, nie powinien się kleić ani powodować błyszczenia cery. Następnie możesz zastosować kosmetyk do pielęgnacji delikatnej skóry w okolicach oczu, np. wielofunkcyjny krem do oczu, który pomoże w walce z obrzękami i cieniami. Dodatkowo ochroni przed przesuszeniem i wygładzi drobne zmarszczki. Jak go stosować? Codziennie rano i wieczorem, po oczyszczeniu oraz tonizacji, delikatnie wklep odrobinę kosmetyku w okolice oczu. Uważaj, by preparat nie dostał się do worków spojówkowych.

👉 Krok 3. Maska do twarzy dla mężczyzn.

Odrobina przyjemności należy się każdemu nie wyłączając męskiej skóry. To szczególnie ważne w przypadku problematycznej skóry z niedoskonałościami, mocno przesuszonej lub naczynkowej. Taki domowy zabieg pomoże utrzymać odpowiednie nawilżenie cery, wzmocni jej naturalny płaszcz hydrolipidowy i ochroni przed nadmiernym rozwojem bakterii. Pamiętaj, że po zmyciu resztek maski, należy nałożyć krem nawilżający. Stosuj raz w tygodniu.

👉 Jak dbać o skórę twarzy mężczyzny podczas golenia?

Golenie to dla wielu panów codzienność, która wiąże się z podrażnieniami, przesuszeniem i osłabieniem skóry. Często problemem są też rany od ostrzy maszynki do golenia, wrastające włoski oraz ropne krostki. Żeby golenie było przyjemnością zastosuj zmiękczającą piankę do golenia lub żel. Nanieś kosmetyk na obszary, które planujesz ogolić i odczekaj chwilę, aż włoski i naskórek lekko wchłoną produkt do golenia, co sprawi, że usuwanie zarostu będzie łatwiejsze.

Pamiętaj też o regularnym peelingu, ponieważ złuszczenie martwego naskórka chroni przed wrastaniem włosków. Zawsze po goleniu opłucz skórę zimną wodą, by zamknąć pory, nanieś tonik i nałóż kosmetyk nawilżający, np. krem.

Justyna Makowiak- Zidek
PEONIA Gabinet Kosmetyczno-Dietetyczny,
ul. Długa 77, 66-008 Świdnica,
tel. 694028168,
adres mailowy: kapadocja@onet.eu,

Jeżeli macie jakieś pytania do naszej ekspertki, napiszcie do nas, a odpowiedź umieścimy w kolejnych numerach Gazety Gminnej: redakcja@swidnica.zgora.pl.

KĄCIK BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH

Co jest właściwą podstawą ustalenia kwoty zachowku, której mogą domagać się przed sądem? Czy jest to wartość wskazana w akcie notarialnym darowizny czy też aktualna wartość darowanej nieruchomości? Jak mam określić wartości zachowku?

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków:

Podstawą ustalenia wysokości zachowku jest aktualna wartość nieruchomości, ale ustalana wg stanu z chwili dokonania darowizny. Oznacza to, że do jego określenia należy ustalić wszystkie właściwości darowanej nieruchomości wg stanu na dzień przeniesienia własności nieruchomości, tj. powierzchnię, sposób zagospodarowania, stan zabudowań, instalacji, a następnie określić wartość zgodnie z obecnymi cenami. Przy dużym upływie czasu może być to trudne zadanie. Najczęściej obdarowany jako właściciel bowiem dokonuje nakładów, a te nie są już zaliczane do wartości zachowku.

Sam pozew wymaga wskazania wartości żądania (określenia roszczenia-tzw. wartości przedmiotu sporu). Od wartości tej wartości zależy opłata sądowna, którą należy uiścić do sądu i załączyć jej potwierdzenie do pozwu. Nie można złożyć pozwu o zapłatę zachowku bez podania żądanej wartości. Sąd nie może zasądzić bowiem więcej niż wynosi żądanie. Z kolei żądanie zbyt dużej kwoty może skutkować wygraniam jedynie części sprawy, co przełoży się na rozstrzygnięcie o kosztach procesu. Zgodnie bowiem z poglądami orzecznictwa uznaje się, że w pozwie o zachówek podaje się jego wstępną wartość. Jak podkreślono, sąd nie ma uprawnień do orzekania ponad żądanie określone w pozwie, jednak kwota zachowku związana jest z wartością spadku, ta zaś może w trakcie postępowania ulegać zmianie, albowiem często dopiero na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez biegłego ustalona zostanie finalna wartość (vide: wyrok SN z 25.5.2005 r., I CK 765/04, niepubl. oraz uchwała SN z 17.5.1985 r., III CZP 69/84, OSNC Nr 3/1986, poz. 24).

Jeżeli macie Państwo z czymś problem, o coś chcecie zapytać, poradzić się, piszcie na adres redakcja@swidnica.zgora.pl, a my prześlemy pytania do kancelarii adwokackiej. Maile mogą być anonimowe, pytania wraz z odpowiedziami będziemy publikować na łamach Gazety Gminnej.

Na pytania w zakresie porad prawnych będą odpowiadać adw. Katarzyna Szulc-Błażków z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupieckiej 21 w Zielonej Górze, tel. 693 393 858 oraz adw. Robert Klocek z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Boh. Westerplatte 11/308-309 w Zielonej Górze, tel. 600 210 396.

Sprzedajemy cebulki żonkili



Zapraszamy wszystkich mieszkańców do włączenia się razem z Gminą Świdnica do akcji „Zielonogórskie Pola Nadziei”. Już po raz kolejny sprzedajemy w urzędzie gminy cebulki żonkili, a zebrane fundusze przekazujemy na działalność Zielonogórskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum Domowe” im. Św. Pawła. Przy wejściu do sekretariatu w urzędzie stoi koszyk z cebulkami i skrzynka na pieniądze. Można wziąć dowolną ilość cebulek. Sugerowana kwota minimalna to 2 zł za sztukę. Zapraszamy!

(dag)

Ćwiczymy kręgosłup

Na jesień ruszają zajęcia JOGA DLA KRĘGOSŁUPA. Odbywają się we wtorki o godz. 17.30-18.30 w salce lustrzanej hali sportowej Świdniczanka w Świdnicy. Nic nie trzeba umieć. Zajęcia mają na celu zadbanie o elastyczność kręgosłupa, wzmocnienie mięśni, relaks wy-ciszenie umysłu. Zapisy pod nr tel. 693 393 858.

(dag)

OGŁOSZENIE

Zakład Usług Komunalnych w Świdnicy informuje, że z uwagi na dłuższą nieobecność pracownika - kasa w jednostce będzie nieczynna do 31.10.2023 r.

W związku z powyższym wpłaty za wodę i ścieki prosimy uiszczać u sołtysów poszczególnych miejscowości lub na indywidualne rachunki bankowe, które otrzymali Państwo w lipcu br. (wraz z fakturami za II kwartał br.) albo na ogólny rachunek bankowy: 14 1020 5402 0000 0302 0139 9856.

Wpłaty za odpady komunalne prosimy również dokonywać u sołtysów poszczególnych miejscowości lub na indywidualne konta bankowe albo na ogólny rachunek bankowy: 19 1020 5402 0000 0002 0318 6459.

Natomiast opłaty za wynajem lokali mieszkalnych, opłaty cmentarne oraz opłaty za wynajem sal wiejskich prosimy kierować na konto bankowe o numerze: 12 1020 5402 0000 0702 0423 6170.

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z Zakładem pod numerem telefonu: 68 327 37 18.

Za niedogodności przepraszamy.

Trzy marzenia

Telefon. Dzwoni Barbara Madej. - Pani Lidko, 24 lata temu, też w czerwcu, spotkałyśmy się w Letnicy w parku. Pamięta pani? - Oczywiście, że pamiętam. Po tej wizycie w miesięczniku dla gminy Świdnica „Co słychać” wydrukowałam materiał pt. „Spacer w pokrzywach”. - Przyjedzie pani znowu? Jadę. Spotykamy się przy zborze protestanckim, który powstał w 1819 r. i po różnych przejściach stał się znakomitym miejscem do wszelkich działań artystycznych, głównie koncertów z racji wyjątkowo dobrej akustyki.

- Miałam trzy marzenia - mówi pani Barbara. - Pierwsze: żeby rozsądnie zagospodarować pałac, drugie: uratować zbór i trzecie: aby przywrócić obecność stawów, do których płynęła woda ze źródeł z parku za pałacem. Dwa pierwsze marzenia udało się już w dużej części zrealizować dzięki aktywności fajnych ludzi. Jeszcze te stawy leżą mi na sercu i park za pałacem. Przejdźmy się.

Okolice źródła i stawów ogrodzone, zarośnięte, dzikie. Park czaruje. Buki, dęby, kasztany... Słowem imponujący starodrzew. Teren niezwykle zróżnicowany: jary, pagórki, podejścia, stoki, cudowny zapach kwitnących krzewów. Kręta ścieżka, przy której resztki budowli. Może to być romantyczny zakątek z ławeczką schowaną za kamiennym kręgiem. Pięknie. Bajkowo. Łapię oddech. - Tyle przy zbiorze zrobiliście to i przy stawach się uda.

- Tylko czy mam czekać kolejne ćwierć wieku? - wzdycha przewodniczka. - Przecież to wymarzone miejsce na ustawienie chociażby rzeźb po jakimś plenerze. Może tu powstać edukacyjna ścieżka przyrodnicza z budkami dla ptaków, z tablicą ptasiego zęgara, elementy małej architektury, albo jakaś rzadka kolekcja roślin niskopiennych. To dobre miejsce dla rododendronów. Nic nachalnego aby nie zaburzyć klimatu... I te stawy, szum przepływającej wody... Bez ogrodzeń. Dla każdego. Mało kto w naszej gminie o tym miejscu wie.

- Woda jest cenna, warto ją odzyskać. - wtrącam

- Prawda. I co? Czy nie jest tu pięknie?

- Wyjątkowo. Ale skoro przez tyle lat nie można było zrobić cegokolwiek ze stawami to co można teraz? Może przez malkontentów? Są tacy?

- Są, ale są też jeszcze „pomyleńcy”, jak ja, którzy czują przyrodę i chcieliby coś zrobić dla tej swojej małej ojczyzny. Potrzebujemy jednak konkretnego wsparcia - wzdycha pani Madej. - Póki co pozostają marzenia. Ale trzeba marzyć, bo czasem zdarzają się cuda.

- Ale dlaczego do mnie się pani zgłosiła? Co ja teraz mogę? Moje pismo od lat nie wychodzi.

- Lecz sporo pomysłów sprzed lat, opisanych w miesięczniku „Co słychać”, jednak się zrealizowało. Nie tylko w Letnicy. To jest szansa, że jak się problem nagłośni, to może się coś ruszy. Zapraszam wszystkich do Letnicy. Ludzie! Zobaczcie jaki mamy tu piękny kawałek świata, o który warto zadbać, bo może być jeszcze piękniejszy - nawołuje Barbara Madej.

- Zgadzam się z panią całkowicie i dziękuję za zaproszenie.

Lidia Kurzawowa

BĄDŹ DOBRY Dla swojego Psa!



30°C

60°C

60°C

60°C



30°C

30°C

30°C

30°C



Niezapewnienie odpowiedniego pomieszczenia chroniącego psa przed upałami oraz stałego dostępu do wody, zdatnej do picia, jest wykroczeniem. Grozi za ten czyn kara aresztu albo grzywny. (art.37 ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt).

Jeżeli na stałe utrzymujesz psa w warunkach zagrażających jego zdrowiu a nawet życiu lub powodujących cierpienie - jest to przestępstwo znęcania się nad zwierzęciem. Grozi za ten czyn kara pozbawienia wolności do lat 3.

(art.35 ust. 1a w zw. z art. 6 ust. 2 pkt. 17 i 19 ustawy o ochronie zwierząt).

POMOC I INFORMACJA

☎ 516-482-264

Działo się w szkole w Słonem

„Młodzi czytelnicy, starsi słuchacze”



11 września 2023 r. zakończyliśmy realizację mini grantu na inicjatywę wolontariacką, z którego skorzystaliśmy dzięki Związkowi Lubuskich Organizacji Pozarządowych. Celem inicjatywy było zbliżenie międzypokoleniowe osób biorących udział w projekcie wynikające z potrzeby zwiększenia świadomości młodzieży na potrzeby osób starszych, kształtowania postaw empatii i szacunku wobec osób starszych oraz kultywowanie dorobku kultury i dziedzictwa narodowego. Wolontariusze z naszej szkoły odwiedzili podopiecznych Domu Seniora w Świdnicy i Domu Opieki Całodobowej „Zielone Wzgórze” w Wilkanowie, dla których w ramach projektu pn. „Regionalne Partnerstwo dla Wolontariatu – edycja 2021 – 2023” w województwie lubuskim – edycja 2023 przygotowali spotkanie z poezją. Młodzi czytelnicy zaprezentowali wybrane utwory Marii Pawlikowskiej – Jasnorskiej. Poniedziałkowe przedpołudnie upłynęło w miłej atmosferze. Wspólnie spędzony czas umilił słodki poczęstunek przygotowany przez wolontariuszy. Na pamiątkę podarowaliśmy seniorom nagrania czytanych wierszy. Realizacja projektu była wielką przyjemnością, wolontariusze i opiekunowie zgodnie stwierdzili, że należy częściej wychodzić z podobnymi inicjatywami, spędzać czas z ludźmi, czynić coś, czego główną korzyścią będzie obopólne zadowolenie.

Beata Pańtak

Zielonogórskie Pola Nadziei

Wolontariat szkolny po raz kolejny zachęcił uczniów i rodziców do udziału w corocznej akcji Pola Nadziei, której celem jest uwalnianie społeczeństwa na los osób u kresu życia. Zebrany fundusz ze sprzedaży cebulek żonkili został przekazany Zielonogórskiemu Towarzystwu Przyjaciół Chorych Hospicjum Domowe im. św. Pawła im. Lady Ryder of Warsaw w Zielonej Górze.

Beata Pańtak

Dzień Kropki

International Dot Day, czyli Międzynarodowy Dzień Kropki obchodzony jest 15 września. To święto kreatywności, odwagi i zabawy, które pozwala odkryć dzieciom swoje talenty i pobudza wyobraźnię. Z tej okazji Samorząd Uczniowski zaprosił społeczność szkolną do wspólnej zabawy, podczas której powstały ciekawe i niepowtarzalne prace.

Beata Pańtak

Narodowe Czytanie w Słonem



Piętnastego września Biblioteka Szkolno-Publiczna w Słonem włączyła się w dwunastą edycję Narodowego Czytania. Gościem biorącym udział w wydarzeniu była Pani Teresa Przykuta oraz klasa ósma z wychowawczynią, Beatą Pańtak. W tym roku czytana lekturą było „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej, utwór szczególnie w dziejach polskiej literatury. Spotkanie rozpoczęła Ewa Sułek-Mulawa przypominając historię i cel społecznej akcji Narodowego Czytania. Pani Teresa Przykuta nakreśliła sylwetkę Elizy Orzeszkowej oraz główne idee pozytywizmu. Czytając wybrane fragmenty powieści podkreśliła ważne dziedzictwo powstania styczniowego, które powraca w legendzie o Janie i Cecylii oraz wspomnieniach bohaterów jako symbol i fundament pamięci o historii. Do dworku w Korczyniu przeniosła nas Beata Pańtak, przeczytała realistyczny opis dworku Korczyńskich. Natomiast postać Justyny Orzeskiej przedstawiła cytując kilka fragmentów powieści Ewa Sułek-Mulawa. Uczestnicy spotkania

otrzymali notatkę dotyczącą Elizy Orzeszkowej, epoki pozytywizmu i okolicznościowe zakładki. Zorganizowano również wystawę towarzyszącą wydarzeniu, poświęconą autorce „Nad Niemnem” oraz jej botanicznym pasjom.

Ewa Sułek – Mulawa



Nasza partnerska szkoła z Grecji

„Ile języków znasz, tyle razy jesteś człowiekiem” – Johann Wolfgang Goethe. Słowa tego niemieckiego poety od lat przyświecają nauce języków obcych w naszej placówce. W tym roku szkolnym nasza szkoła zamierza świętować Europejski Dzień Języków w niezwykle sposób. Nie będzie to tylko ten jeden dzień, w którym uświadamiamy sobie, że znajomość języków obcych jest niezwykle przydatna. Uczniowie klasy 7, pod przewodnictwem nauczycielki języka angielskiego – Anity Kucharczyk, będą wymieniać tradycyjne listy z kolegami i koleżankami z zaprzyjaźnionej szkoły greckiej. Giota Boubouli – nauczycielka języka angielskiego z Grecji, która gościła w naszej Gminie w minionym roku szkolnym, wraz ze swoimi uczniami kontynuuje kontakty i przyjaźń polsko-grecką. Nasi siódmoklasiści będą wymieniać listy w języku angielskim.

Anita Kucharczyk

Bon Appetit

Uczniowie klasy pierwszej naszej szkoły przystąpili do Ogólnopolskiego Projektu Kulinaro-Językowego pod nazwą Bon Appetit. Celem projektu jest rozwijanie zainteresowań i umiejętności kulinarnych dzieci poprzez samodzielne przygotowywanie potraw, czerpanie radości ze wspólnego przygotowywania posiłków, zdobywanie nowych doświadczeń za pomocą zmysłów, a wszystkie te działania mają pomóc w poszerzeniu zasobu słownictwa w języku angielskim. Pod opieką wychowawczyni –



Arlety Szyngiel i nauczycielki języka angielskiego – Anity Kucharczyk nasi uczniowie będą uczestniczyć w interesujących zajęciach. Projekt potrwa do 31 maja 2024 roku. W każdym miesiącu uczniowie zmierną się ze specjalnie dla nich przygotowanymi zadaniami, między innymi: savoir-vivre przy stole, założenie klasowej, dwujęzycznej książki kucharskiej, zimowe zapasy – przygotowujemy soki, kompoty, powidła, kiszonki, akcja „Nie wyrzucaj, podziel się jedzeniem z innymi” – pokazanie miejsc, w których można podzielić się jedzeniem – jadłodzielnie, czyli lodówki społeczne w naszej miejscowości lub w jej pobliżu. Uczniowie będą też pamiętać o naszych seniorach, przygotowując dla nich niespodziankę – „Deserowe to i owo na kolorowo”. Wrażeniami ze wszystkich, wykonanych przez nas zadań będziemy dzielić z innymi szkołami w Polsce. Jesteśmy pewni, że projekt ten będzie dla nas niezwykle pozytywny.

Anita Kucharczyk



Europejski Dzień Języków

Johann Wolfgang Goethe powiedział: „Iloma językami mówisz, tylekroć jesteś człowiekiem”.

Język, który stworzyli jego użytkownicy jest odzwierciedleniem ich osobowości i mentalności. W każdym wyrażeniu, w każdym zdaniu, za gramatycznymi regułkami kryje się ich podejście do otaczającego świata.

Pokazaliśmy w naszej szkole, jak różnorodna kulturowo i językowo jest Europa. Było barwnie, wesoło i muzycznie. Mamy nadzieję, że tak huczne świętowanie pomoże naszym uczniom na wiele lat zapamiętać, że 26 września to celebrowanie Europejskiego Dnia Języków.

Bardzo dziękujemy wszystkim za tak liczne włączenie się w obchody tego święta.



Filmeko

Tegoroczne absolventki naszej szkoły: Dominika Surynt, Hanna Czarny, Jowita Walania i Maja Kulas wzięły udział w Ogólnopolskim Konkursie Filmowym „Filmeko”. W pierwszej kolejności utworzyły zespół konkursowy, którego zadaniem było nagranie, zmontowanie, opisanie, opublikowanie, a następnie promowanie filmu o tematyce ekologicznej. Opiekun zespołu - nauczyciel informatyki wspierał działanie uczennic, udostępniając sprzęt, który był niezbędny do realizacji tego przedsięwzięcia. Kamery, gimbale i mikrofony pozyskane z projektu „Laboratoria Przyszłości” okazały się bardzo przydatne. Kilkumiesięczna, ciężka, a przede wszystkim samodzielna praca uczennic przyniosła oczekiwany efekt. Powstał niepowtarzalny film. Każdy etap prac został dokładnie opisany, film opublikowany i wypromowany. Gratulujemy pasji oraz życzymy wytrwałości w osiąganiu kolejnych sukcesów.

laboratoria Przyszłości” okazały się bardzo przydatne. Kilkumiesięczna, ciężka, a przede wszystkim samodzielna praca uczennic przyniosła oczekiwany efekt. Powstał niepowtarzalny film. Każdy etap prac został dokładnie opisany, film opublikowany i wypromowany. Gratulujemy pasji oraz życzymy wytrwałości w osiąganiu kolejnych sukcesów.

Pierwszaki na wycieczce

W wtorek, 12 września, uczniowie klasy 1b wraz z wychowawcą wybrali się do miejscowości Grabowiec na wycieczkę do lasu i spotkanie z leśniczym. Ciepła, słoneczna pogoda sprzyjała leśnym wędrówkom. Byliśmy ciekawi, czy do lasu zawitała już Pani Jesień. Jak się okazało - aura nam sprzyjała, a las o tej porze roku jest przepiękny.

Pan leśniczy - Łukasz Czubacki, opowiedział nam o wielu ciekawostkach, jakie kryje las. Ukazał nam fascynujący świat roślin i zwierząt w nim żyjących. Dowiedzieliśmy się między innymi, dlaczego są wycinane niektóre pasy leśne. Dzieci nauczyły się prawidłowego zachowania - tak, aby nie ucierpią przyroda. Zrozumieli także znaczenie lasu dla ludzi i zwierząt. Przekonały się, że jest źródłem świeżego powietrza. Nasza wycieczka zakończyła się wspólnym ogniskiem, poczęstunkiem i zabawami integracyjnymi. Pełni wrażeń, bogatsi o nowe informacje wróciliśmy do szkoły. Dzisiejsza wizyta na długo pozostanie w naszej pamięci. Będziemy mieli co wspominać podczas długich i mroźnych, zimowych dni. Serdecznie dziękujemy panu leśniczemu Łukaszowi Czubackiemu za tak owocne, pełne wrażeń spotkanie i obiecujemy, że na przygodę z leśną przyrodą uczniowie klasy 1b z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy wrócą jeszcze raz.



Szkoła z Krajową Odznaką Jakości



Z ogromną dumą i radością chcielibyśmy ogłosić, że nasza szkoła została odznaczona Krajową Odznaką Jakości przez Krajowe Biuro eTwinning!!! Dzięki kilkumiesięcznej pracy uczniów z obecnej klasy ósmej, pod fachowym okiem nauczycielki Renaty Uss-Wocial i koordynatora projektu - Anity Kucharczyk, nasza szkoła może pochwalić się ogromnym sukcesem. Otrzymaliśmy certyfikat i podziękowanie od Krajowego Biura eTwinning, w którym możemy przeczytać, że celem przyznawania Krajowej Odznaki Jakości jest wyróżnienie nauczycieli i szkół, których działania w ramach eTwinningu reprezentują wysoki poziom. W przypadku nauczycieli jest to uznanie dla ich pracy, dla uczniów - większa motywacja do prowadzenia zaplanowanych działań, a dla szkoły - publiczne potwierdzenie zaangażowania i dążenia do jakości. Nasza szkoła spełniła wszystkie kryteria: innowacje pedagogiczne i kreatywność, integracja z programem nauczania, współpraca szkół partnerskich (naszymi partnerami było osiem szkół tureckich i jedna grecka), wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnej. Nasza praca zaowocowała nie tylko rozwojem uczniów i warsztatu pracy nauczyciela, ale także przyjaźnią między zaangażowanymi w to przedsięwzięcie krajami. Szczególnie podziękowania należą się tym uczniom, którzy pracowali na nasz sukces od lutego do czerwca bieżącego roku! Są to: Ewa Kołodziej, Natalia Nowacka, Nela Kociańska, Kornelia Kościńska, Kinga Szczerba, Weronika Jasiniak, Hanna Kwaśniak vel Kwaśniewska, Michał Cydzik, Kacper Różak, Mikołaj Grygorcewicz i Kacper Mielczarek.

różnienie nauczycieli i szkół, których działania w ramach eTwinningu reprezentują wysoki poziom. W przypadku nauczycieli jest to uznanie dla ich pracy, dla uczniów - większa motywacja do prowadzenia zaplanowanych działań, a dla szkoły - publiczne potwierdzenie zaangażowania i dążenia do jakości. Nasza szkoła spełniła wszystkie kryteria: innowacje pedagogiczne i kreatywność, integracja z programem nauczania, współpraca szkół partnerskich (naszymi partnerami było osiem szkół tureckich i jedna grecka), wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnej. Nasza praca zaowocowała nie tylko rozwojem uczniów i warsztatu pracy nauczyciela, ale także przyjaźnią między zaangażowanymi w to przedsięwzięcie krajami. Szczególnie podziękowania należą się tym uczniom, którzy pracowali na nasz sukces od lutego do czerwca bieżącego roku! Są to: Ewa Kołodziej, Natalia Nowacka, Nela Kociańska, Kornelia Kościńska, Kinga Szczerba, Weronika Jasiniak, Hanna Kwaśniak vel Kwaśniewska, Michał Cydzik, Kacper Różak, Mikołaj Grygorcewicz i Kacper Mielczarek.

Narodowe Czytanie

W pierwszych dniach września poloniści uczący w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Świdnicy oraz uczniowie klasy 8 wraz z wychowawczynią aktywnie zaangażowali się w zorganizowanie kolejnej edycji Narodowego Czytania. W tym roku postanowiono zapoznać całą Polskę z treścią wiekopomnego dzieła Elizy Orzeszkowej - „Nad Niemnem”. Podczas wybranych lekcji uczniowie starszych klas naszej szkoły obejrżeli prezentacje obrazujące życie i twórczość autorki „Marty”. Następnie mogli wysłuchać fragment epopei, konkretnie „Legendę o Janie i Cecylii”. Na korytarzu szkolnym pojawiła się ponadto gazetka o tematyce dotyczącej tego właśnie ważnego wydarzenia.



„Aktoreczka” w Świdnicy



21 września 2023 r. mieliśmy przyjemność gościć w Gminnym Ośrodku Kultury wyjątkową pisarkę. Na spotkanie autorskie przyjechała do nas Barbara Wysoczańska, autorka 4 powieści historycznych. Barbara Wysoczańska urodziła się w Nowej Soli, jest historykiem z pasji i wykształcenia. Debiutowała w roku 2021 książką „Naręczona nazisty”, która szybko stała się polskim bestsellerem, a kolejne powieści „Siła kobiet”, oraz „Świat na nowo” również cieszą się dużym uznaniem wśród czytelników. Podczas spotkania dowiedzieliśmy się o kulisach pisania pierwszej powieści oraz o tym jak Wysoczańska spełniła swoje największe marzenie, aby zostać pisarką. Rozmawialiśmy również o jej najnowszej książce „Aktoreczka”. Barbara Wysoczańska zdradziła nam, że jesienią zostanie wydana jej piąta powieść, na którą czekamy z niecierpliwością.

Spotkanie odbyło się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki dofinansowanego przez Instytut Książki.

Przedszkolaki w bibliotece

Z okazji Dnia Głośnego Czytania przedszkolaki odwiedziły Gminną Bibliotekę Publiczną w Świdnicy. Bohaterem spotkań w bibliotece był tym razem Fenek, sympatyczny lisek i jego przygody. Opowiedzieliśmy również przedszkolakom, że nasza biblioteka uczestniczy w programie Instytutu Książki „Mała książka - wielki człowiek”. Przypominamy rodzicom, że dzieci zamieszkujące naszą gminę mogą w każdej chwili przystąpić do projektu. Podczas zapisania przedszkolaka do biblioteki dziecko otrzymuje specjalną kartę biblioteczną do zdobywania naklejek oraz wyprawkę czytelnika.

Zostań częścią zespołu Świdniczanie

Ogłaszamy nabór do Zespołu Śpiewaczego Świdniczanie. Jeżeli kochasz muzykę, taniec i śpiew - to ten zespół jest właśnie dla Ciebie. Świdniczanie to grupa wspaniałych ludzi, którzy lubią się bawić. Przede wszystkim poszukujemy do zespołu muzyka - akordeonisty, klawiszowca. Oba instrumenty są na stanie zespołu, więc liczy się tylko chęć grania. Nowi wokaliści również są mile widziani. Próby zespołu odbywają się w każdy poniedziałek od 17:00 do 19:00 w sali GOK. Sezon koncertowy zespołu powoli się kończy. Teraz przyszedł czas na szlifowanie repertuaru i ćwiczenia wokalne. Ostatnio zespół gościł na próbie Patrycję Domagałę, która poprowadziła zespołowi warsztaty z emisji głosu. Wszystko to w ramach projektu „Świdniczanie - spojrzenie w muzyczną przeszłość Gminy Świdnica!”. Wskazówki, a także ćwiczenia okazały się dla zespołu bardzo cenne! Przed nimi jeszcze kilka lekcji w ramach projektu, który współfinansowany jest z budżetu Województwa Lubuskiego w ramach programu „Wsparcie zespołów ludowych, tanecznych i śpiewaczy” - FolkoLove 2023 - Regionalne Centrum Animacji Kultury.



Bogata oferta w GOK

Od października ruszają zajęcia artystyczne w Gminnym Ośrodku Kultury. Przygotowaliśmy na nowy sezon bogatą ofertę dla różnych grup wiekowych. Cieszy nas to, że tak chętnie uczestniczicie w naszych spotkaniach. Na większość warsztatów nie ma już miejsc, a wręcz prowadzona jest lista rezerwowa. Dlatego przed zapisaniem się na zajęcia należy najpierw zadzwonić do Gminnego Ośrodka Kultury, aby upewnić się, czy można dołączyć do grupy. Zachęcamy wszystkich, aby zapisać się do grupy tanecznej Zumba Kids, Zumba dla dorosłych oraz na lekcje perkusji. Znajdziecie również miejsca na zajęciach z rękodzieła dla dzieci z klasy I-IV Mały Artysta, z klas V-VIII - Easy Art oraz na zajęcia dla dorosłych Sztuka i Kawa. Grupy te prowadzi Małgorzata Pawłowska. Podczas spotkań przy herbatce i kawie będzie można wykonać artystyczne „przydasie” i piękne dekoracje. Zachęcamy również do dołączenia do Klubu Szachowego. Spotkania z szachami przygotowane są z myślą o każdej grupie wiekowej, a także stopniu umiejętności gry.



2023/2024 ZAJĘCIA W GOK

	SEKCJA ARTYSTYCZNA	PROWADZĄCY	MIESCE	ODPŁATNOŚĆ
PONIEDZIAŁEK	11:00 - ASTRY warsztaty malarskie dla dorosłych	HENRYK KRAKOWIAK	PRACOWNIA GOK	BEZPŁATNE
	14:00 - ZAGRAJMY planszówki w bibliotece	DAGMARA GRUPA	BIBLIOTEKA	BEZPŁATNE
	17:00 - MAŁY ARTYSTA warsztaty kreatywne dla klas I-IV	MAŁGORZATA PAWŁOWSKA	PRACOWNIA GOK	30 ZŁ / MIESIĄC
	17:00 - ŚWIDNICZANIE warsztaty muzyczne dla dorosłych	ELŻBIETA DANIELAK	SALA GOK	BEZPŁATNE
WTOREK	18:45 - KRAWIECKIE ABC warsztaty krawieckie dla dorosłych	MIRELLA BOJ	PRACOWNIA GOK	150 ZŁ / MIESIĄC
	10:00 - SENIOR CAFE warsztaty dla seniorów	PROJEKT WYSPA KULTURY	SALA GOK	BEZPŁATNE
	15:30 - PERKUSJA nauka gry na instrumencie (30-60 gr. wiekowe)	SEBASTYAN BIELSKI	SALA GOK	PLATNE U INSTRUKTORA
	16:30 - KLUB SZACHOWY 9:00-12:00 - DZIECI 4-11 LAT 17:00-19:00 - DZIECI 7-14 LAT 18:00-19:00 - MŁODZIEŻ DOROSLI	PAWEŁ JAKUBOWSKI	BIBLIOTEKA	40-70 ZŁ / MIESIĄC
	17:00 - CERAMIKA warsztaty ceramiczne dla dorosłych	HENRYK KRAKOWIAK	PRACOWNIA GOK	150 ZŁ / MIESIĄC
	18:00 - ZUMBA KIDS zajęcia taneczne dla dzieci	KAMILA FORYSIAK	SALA GOK	PLATNE U INSTRUKTORA
ŚRODA	18:30 - ZUMBA zajęcia taneczne dla dorosłych	KAMILA FORYSIAK	SALA GOK	PLATNE U INSTRUKTORA
	16:00 - KLUB SENIORA spotkania stowarzyszenia	BOGUMIŁA HADZIEKA	SALA GOK	BEZPŁATNE
	16:00 - EASY ART! warsztaty dla młodzieży z klas V-VII	MAŁGORZATA PAWŁOWSKA	PRACOWNIA GOK	30 ZŁ / MIESIĄC
PIĄTEK	16:15 - GOKUSJE zajęcia dla przedszkolaków	DAGMARA GRUPA PAULINA PIORKOWSKA	BIBLIOTEKA	30 ZŁ / MIESIĄC
	17:30 - SZTUKA I KAWA warsztaty kreatywne dla dorosłych	MAŁGORZATA PAWŁOWSKA	PRACOWNIA GOK	60 ZŁ / MIESIĄC
	11:30 - KLUB MIŁOŚNIKÓW POEZJI Klub DOK	DAGMARA GRUPA	BIBLIOTEKA	BEZPŁATNE
	15:30 - MŁODZIEŻOWY KLUB KSIĄŻKI Klub DOK	DAGMARA GRUPA	BIBLIOTEKA	BEZPŁATNE
CZWARTEK	17:00 - CERAMIKA warsztaty ceramiczne dla dorosłych	HENRYK KRAKOWIAK	PRACOWNIA GOK	150 ZŁ / MIESIĄC
	18:30 - ZUMBA zajęcia taneczne dla dorosłych	KAMILA FORYSIAK	SALA GOK	PLATNE U INSTRUKTORA
PIĄTEK	16:30 - CERAMIKA warsztaty ceramiczne dla dzieci (GRUPA ŚREDNIOZAWANSOWANA)	HENRYK KRAKOWIAK	PRACOWNIA GOK	50 ZŁ / MIESIĄC

Na wszystkie warsztaty obowiązują zapisy elektroniczne: formularz dostępny jest na www.gokswidnica.pl
Szczegółowe informacje o zajęciach: sekretariat GOK, tel. 68 327 33 22

ZACZYNAMY OD PAŹDZIERNIKA!

To było święto muzyki folkowej

16 września gmina Świdnica zmieniła się w prawdziwą stolicę folkloru!

Wszystko za sprawą XIV Przeglądu Zespołów Śpiewaczych, XX-lecia zespołu Świdniczanie, a także Potańcówki Wiejskiej na łemkowską nutę! W wydarzeniu wzięło udział 14 zespołów z całego województwa lubuskiego: Astry, Bobrzanki, Bojadlanie, Dojrzałe Kłosa, Konopotanie, Luna Rossa, Małomiczanie, Magdalenki, Na Wójtowej Roli, Stypułowianie, Trzebiechowianie, Złote Łany, Nasza Łężyca, Tęcza.

Ich muzyczne zmagania podziwiała licznie zgromadzona publiczność, a także komisja konkursowa w składzie: Elżbieta Danielak, Michał Kiszowara oraz Bogumiła Hadzicka.

Nagroda publiczności trafiła do zespołu NASZA ŁĘŻYCA, natomiast nagrodę organizatora otrzymał zespół DOJRZAŁE KŁOSY!

W ramach projektu "Taneczna podróż do źródeł" zaprosiliśmy Was na energiczny pokaz wokalnno-taneczny w wykonaniu zespołu ŁASTIWOCZKA, spotkanie z kulturą i muzyką Łemków w wykonaniu Bogumity Tarasiewicz oraz Jakuba Gościńskiego, degustację potraw łemkowskich, a także warsztaty artystyczne, którego tematem było tworzenie krywulek z koralików! Tańcom i śpiewom przy łemkowskich dźwiękach, nie było końca!

Podczas wydarzenia obchodziliśmy 20. jubileusz zespołu Świdniczanie Tak.. ich praca twórcza trwa już dwie dekady!

W ramach prezentu Wójt Gminy Świdnica - Izabela Mazurkiewicz-Kąkol wręczyła obecnym oraz byłym członkom zespołu pamiątkowy album, stworzony specjalnie na okazję ich jubileuszu. Kierownik zespołu Świdniczanie - Grażyna Sikorska podziękowała wszystkim członkom zespołu za zaangażowanie i trud pracy włożony w rozwój zespołu, a także Paulinie Szewczyk - Dyrektor GOK za ogromne wsparcie ich działalności

Oczywiście nie obyło się bez gromkiego STO LAT!, tortu, a także upominków!

W tym dniu Świdniczanie otrzymali oficjalnie nowy AKORDEON, który został zakupiony w ramach zrzutki prowadzonej przez Bogumiłę Hajdasz. Środki na akordeon udało się pozyskać dzięki ogromnemu wsparciu przyjaciół zespołu i mieszkańców naszej gminy!

DZIEKUJEMY:

Gmina Świdnica Lubuskie, Klubowi Seniora, Sołectwom Wilkanowo oraz Świdnica za współorganizację wydarzenia. Sołectwu Wilkanowo z Panią Sołtys - Zofią Śmiejan na czele oraz Kołu Gospodyń Wiejskich z Wilkanowa za zaangażowanie oraz PRZEMIĄŁĄ GOŚCINĘ, a także przygotowanie łemkowskiego jadła! Było przepysznie! KGW Kozłanki



za przygotowanie stoiska ze swojskimi pierogami! Pani Teresie Zatwardnickiej, która przygotowała dla nas stoisko z warsztatami zielarskimi oraz ziołowymi herbatkami! Grzegorzowi Hadzickiemu za wykonanie unikatowych statuetek.

Nadleśnictwu Zielona Góra z siedzibą w Rybnie oraz PGNIG Grupa Orlen - Oddział w Zielonej Górze za dofinansowanie naszego wydarzenia!

Obsłudze technicznej imprezy: Panom z Urzędu Gminy, elektrykowi, akustykom oraz medykom!... A także wszystkim tym, którzy przyczynili się do sukcesu naszego wydarzenia!

W imieniu swoim, a także zespołu śpiewaczego Świdniczanie DZIEKUJEMY wszystkim za udział i wspólne celebrowanie jubileuszu naszej gminnej grupy śpiewaczej!



Podczas Przeglądu realizowany był projekt "Taneczna podróż do źródeł", który otrzymał dofinansowanie z programu Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi w ramach programu Potańcówki Wiejskie 2023.

Narodowe Czytanie

13 września 2023 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej odbyło się Narodowe Czytanie 2023. Lekturą tegorocznej edycji Narodowego Czytania była najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Książka patriotyczna, nastrojowa, z pięknymi opisami nadniemeńskiej przyrody, krajobrazu i pejzaży, w których osadzona jest akcja.

Fragmenty powieści czytała Pani Wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol oraz podopieczni Domu Dziennego Pobytu w Świdnicy. Po wysłuchaniu fragmentów lektury uczestnicy otrzymali zakładki, na których podbili pieczęć Narodowego Czytania, którą nasza biblioteka otrzymała po zgłoszeniu się do 12. odstony Narodowego Czytania. Spotkanie uświetlił nam słodki poczęstunek oraz pyszna kawa.



Sukcesy pracowni ceramicznej

Wspaniała wiadomość... wprost z pracowni ceramicznej Gminnego Ośrodka Kultury.

W sierpniu 5 uczestniczek warsztatów, które prowadzi w naszym domu kultury pan Henryk Krakowiak wzięło udział w plenerze artystycznym w Gozdnicy. Jest to efekt nawiązania współpracy naszego domu kultury z miastem ceramiki i Gozdnickim Domem Kultury.

23 września w Gozdnicy odbyła się wystawa poplenerowa i wręczenie nagród dla zwycięzców pleneru. Nasza reprezentacja znalazły się na podium!

Nagroda Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

1 miejsce - Anna Sokołowska-Ochocka
Wyróżnienie Dziekana Wydziału Grafiki Akademii Sztuki w Szczecinie:

Marta Surudo

Wyróżnienie „Labu 007” za odważne działania rzeźbiarskie na polu formy, materii rozwoju osobistego:

Hanna Radziejewska

Jesteśmy ogromnie dumni z naszych ceramiczek! Drogie Panie, gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Dziękujemy organizatorom za realizację wspaniałego pleneru: Gozdnicę Miasto Ceramików Freiwaldau Töpfer Stadt, Gozdnicki Dom Kultury, Dorota Tołłoczko-Femerling, Zakład Ceramiczny J. Pilzys i J. Wojciechowski.



5 JAZZ CROSSING FESTIVAL

6-28 października 2023
Piekarnia Cichej Kobiety

PELECH & HORNA DUO ★ WOJCIECH PRUSZYŃSKI
LOVA HUMMEL ★ HILDA NORDKVIST ★ DOMINIK KISIEL ★ KACPER SKOLIK QUARTET (SE, PL)
AGA ZARYAN & MICHAŁ TOKAJ
AIMO NUUTINEN ★ MELIK TURUNEN ★ KACPER SKOLIK TRIO (FIN, PL)
THE MODERN JAZZ TRIO & JERRY BERGONZI STRAIGHT GÖNZ (USA, DK, SE)
MARCIN PATER TRIO
WOJCIECH PRUSZYŃSKI TRIO FEAT. ŁUKASZ POPRAWSKI
SPECIAL TRIO-LATORRE ★ KRZEMINSKI ★ SKOLIK (BR, PL)
JEREMY PELT QUINTET (USA)
STUDENCI WOKALISTYKI JAZZOWEJ UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO
PRZYGOTOWANIE PAULINA GOŁĘBIOWSKA
SADZENIE JAZZ LASU
WERNISAŻ WYSTAWY TWARZE JAZZU W OBIEKTYWIE JERZEGO MALICKIEGO
PROMOCJA PIERWSZEJ PŁYTY KLUBOWEJ CICHEJ KOBIETY



www.cichakobieta.pl
facebook.com/piekarnia.cichejkobiety
facebook.com/jazzcrossingfestival
rezerwacje: Kamila - 501093724

